110 ayat (1) Peraturan Daerah Kabupaten Kampar Nomor 13 Tahun 2020 Tentang 

Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan Hidup yang menyatakan bahwa setiap 

orang yang melanggar ketentuan sebagaimana dimaksud dalam pasal 57 dapat 

dikenakan pidana kurungan paling lama 3 (tiga) bulan atau denda paling banyak 

Rp25.000.000,00 (dua puluh lima juta rupiah).
6

Namun pada kenyataannya, masih banyak masyarakat dan pedagang pasar 

di Desa Padang Sawah yang membuang sampah serta limbah pasar lansung ke 

Sungai Subayang. Pemerintah Daerah Kabupaten Kampar dan aparat penegak 

hukum belum melakukan tindakan tegas terhadap pelanggaran tersebut, sehingga

[...]

Kabupaten Kampar Nomor 13 Tahun 2020 Tentang Perlindungan dan 

Pengelolaan Lingkungan Hidup, yang berbunyi : 

(1) Setiap orang yang melanggar ketentuan sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 57, dipidana dengan pidana kurungan paling lama 3 (tiga) 

bulan atau denda paling banyak Rp 25.000.000,00 (dua puluh lima 

juta rupiah). 

(2) Tindak pidana sebagaimana dimaksud pada ayat (1) adalah 

pelanggaran. 

(3) Selain pidana sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dapat di pidana 

sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan di bidang 

Lingkungan Hidup.
38

B.